
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Abril /2006

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
117,671,73956,14368,0185523,651,17322,13751,39743,0825            03
117,451,75606,08608,0146522,511,16202,13331,38743,0800            04
117,391,75376,07228,0085520,001,16202,13241,37333,0773            05
117,661,75296,10278,0055519,001,15322,12711,36863,0775            06
118,311,74216,16648,0094520,001,14812,14771,37673,0775            07

118,371,74226,16108,0044517,501,14922,15521,37123,0775            10
118,361,74876,14648,0085514,251,14452,13731,36313,0750            11
118,541,75086,16238,0094513,501,14672,13061,36443,0775            12
118,771,74896,17878,0160515,001,15162,14611,38013,0775            13

117,331,78006,05788,0215512,301,14062,11501,34863,0675            18
117,281,79176,02678,0110513,301,13602,11231,33743,0675            19
117,521,77886,05748,0110517,561,14022,11871,35593,0575            20
116,631,78166,04508,0145514,101,13752,12001,34103,0575            21

114,321,79026,01158,0163516,001,13602,11211,34213,0450            24
114,831,78825,99898,0095516,251,13132,12591,34253,0375            25
114,711,78485,98948,0163517,501,12822,11631,32843,0370            26
114,171,80325,94968,0162517,401,12332,10211,32123,0425            27
113,851,82295,91618,0114514,501,11742,08551,31673,0475            28

116,841,76986,07078,0124516,911,14342,12531,35643,0645PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 14, 17

 



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Abril /2006

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,438002.144,601,21451,30447,73816,07805.900,001,63776,480910,8555            03
1,444602.144,601,22611,28977,64476,02875.900,001,64076,416510,9135            04
1,449302.144,601,22921,28327,60646,00005.885,001,62346,413110,9890            05
1,451922.144,601,22301,28997,62536,03005.840,001,63006,451911,0990            06
1,445662.144,601,21031,30127,72846,10655.800,001,64316,497311,1225            07

1,441582.144,601,21091,30267,73466,13305.740,001,63886,478611,1130            10
1,440842.144,601,21391,29837,67626,12005.740,001,63326,453311,0580            11
1,444082.144,601,21081,29867,71156,11855.590,001,62266,483711,0300            12
1,441422.144,601,20761,30137,71206,14495.590,001,62216,501011,1055            13

1,450652.144,601,23151,27237,55145,98855.660,001,58556,383410,9395            18
1,456512.144,601,23811,26687,48825,94455.690,001,57536,292410,9685            19
1,454542.144,601,23161,27837,53336,03105.740,001,59626,331711,0335            20
1,454522.144,601,23411,27597,55255,97005.760,001,57656,353011,0540            21

1,460972.144,601,24101,26637,52476,02255.760,001,59116,356011,0845            24
1,461622.144,601,24341,26747,49106,07855.730,001,60216,327011,1465            25
1,461392.144,601,24531,26997,48206,13505.730,001,58056,327011,1528            26
1,463262.144,601,25371,25947,41096,16505.730,001,57586,327011,1170            27
1,471062.144,601,26091,24157,36065,99005.700,001,56646,327011,0620            28

1,451772.144,601,22921,28157,58736,06035.749,171,60786,400011,0469PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 14, 17

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Abril /2006

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

24,10024,05024,10024,05010,95010,8707,8807,830            03
24,10024,05024,10024,05010,99010,9407,9007,850            04
24,10024,05024,10024,05011,00010,9007,9207,870            05
24,05024,00024,05024,00010,92010,8707,9007,850            06
24,10024,05024,11024,06010,95010,9007,9407,890            07

24,10024,05024,11024,06010,95010,8507,9507,900            10
24,10024,05024,11024,06010,91010,8307,9507,900            11
24,10024,05024,11024,06010,88010,8107,9007,850            12
24,10024,05024,11024,06010,88010,8107,9007,850            13

24,10024,05024,11024,06010,86010,7807,8807,830            18
24,10024,05024,11024,06010,89010,8407,8707,820            19
24,15024,10024,16024,11010,96010,8607,8907,840            20
24,15024,10024,16024,11010,96010,9107,8907,840            21

24,15024,10024,16024,11010,91010,8607,9407,890            24
24,10024,05024,11024,06010,89010,8407,9607,910            25
24,05024,00024,06024,01010,82010,7707,9407,890            26
24,00023,95024,01023,96010,80010,7507,9207,870            27
23,95023,90023,96023,91010,78010,7307,8907,840            28

24,08924,03924,09724,04710,90610,8407,9127,862PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 14, 17



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Abril /2006
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
590,705,290325,14286            03
587,305,309865,16000            04
587,805,281255,16000            05
594,805,289475,16000            06
589,805,295085,16883            07

595,205,350655,20833            10
599,705,340665,20455            11
599,905,333335,20879            12
599,905,360665,22222            13

616,605,333335,22000            18
629,005,280005,18571            19
614,505,309525,20513            20
624,505,328775,22000            21

625,405,350005,23077            24
630,705,333335,22222            25
639,505,382985,25758            26
642,705,421055,28947            27
650,805,333335,22000            28

612,165,329095,20480PROMEDIO
 
 
DIAS FERIADOS: 14, 17


